Articu. 1.  
L. 1. c. 1.

**V**trum cum unitate numerali diuine essentie  
 nec pluralitas personarum realiter distinctur.  
 ¶ Tribus articulis officio terminabitur. s. nota-  
 bilium primis: conclusio responsione: dubi-  
 orum solutione. ¶ Quod ad primam suppono hic dicta in  
 questione prima huius difficultatis de distinctione formalis.  
 ¶ Secundo per intellectum questionis notandum quod difficultas quod  
 questionis oritur ex hoc. Scilicet enim in principio huius difficultatis  
 questionis in conclusionibus textualibus: r. q. ij. di. i. c. q. essentia  
 diuina ideipsona: et sicut ibi essentialiter et realiter omnia quod sunt  
 in diuina. Quod si essentia est realiter prout filius et spiritus: et sic  
 sunt personae relatiue. Et tres personae sunt una res non  
 sicut ideipsona. de sum. tri. r. si. ca. firmis. Difficile est vi-  
 dere quod sunt personae relationes: plures personae: una sola  
 essentia diuina. Et sic quod quod sit cum essentia simplicitate  
 stare possit personarum pluralitas. ¶ Ad quod saluandum di-  
 uersti diuersa dicitur quod hoc dicitur opt. r. p. r. tres.  
 ¶ Prima quaeritur recitat de e. f. Tho. difficultas prout quod te-  
 netur ad saluandum illa sufficit distinctio rationis inter essen-  
 tiam et personam et relationem quod dicitur. Probat: et modum lo-  
 quendum ipso prout: r. ferrecludere quod dictionem ostendit.  
 ¶ Secundo de esse personae hoc tenet quod essentia et relatio  
 realiter distinguuntur: hoc omnino videtur irrationabile. ¶ Tercia  
 opinio est Seco. di. ij. q. iij. fm. quod ratione aliquid iux-  
 ta finem non loquitur ante rationem ad primum principale quaeritur  
 auctor tenet. ¶ Haec tenet sine assertionem temeraria r  
 iudicio sententiae sanctorum: quod relatio et essentia sunt una  
 res realiter: nec tamen sunt eadem omnibus modis et natura rei:  
 sed et natura rei sunt aliquid modum non ideipsona. Et il-  
 le modus non ideipsona sufficit ad distinctionem realem  
 inter supposita diuina. Et ille modus non ideipsona  
 potest dici distinctio formalis non realis: ut supra habitum  
 est. q. i. huiusmodi. ¶ Distinctio autem sit talis non ideipsona  
 inter relationem et essentiam prout sic: nec credo (ait Decanus)  
 quod sit aliud argumentum efficaciter ad istam conclusionem: est  
 ratio Seco. in sententia. Primum suppositum scilicet prout habet  
 realiter entitatem communicabilem prout putat essentia: alio-  
 quin non posset eam communicare: hoc etiam realiter entitates  
 non communicabile: alioquin non esset suppositum: hoc ex  
 natura rei. Sed distinctio non potest verificari de eodem  
 omnibus modis sine omni difficultate. Quod si de essentia ve-  
 rificatur communicabile de relatione: pura prout in unitate inco-  
 municabile: hoc ex natura rei. Nam essentia ex natu-  
 ra rei est communicabilis et communicata personis. Et re-  
 latio. scilicet paternitas ex natura rei est incommunicabilis:  
 ergo erit aliquid non ideipsona: et natura rei inter essen-  
 tiam et prout in unitate. ¶ Quod si distinctio formalis essen-  
 tiam et relationem sola non habet distinctio realis personarum  
 a prout sed magis e conuerso: ex distinctio reali personarum  
 et ideipsona essentia cum personis et relationibus inter dis-  
 tinctio formalis relationis et essentiae. Et ita distinctio personarum  
 realis non est: quod relatio et essentia distinguunt formaliter.  
 Nam prout in unitate et spiratio actua in prout distinguunt for-  
 maliter: tamen non potest distinctio supposita: quod non di-  
 stinguunt inter se realiter nec a prout sed personae distin-  
 guunt realiter quod relationes oppositae: constructae personae  
 distinguunt realiter. ¶ Quamquam ad articulum secundum est hoc  
 conclusio rursus. Docet scilicet huius fidei articulus quod cum  
 unitate diuine essentiae stat pluralitas diuinarum personarum  
 realis distinctae. Sic etiam habet in simbolo Atha-  
 nasi. Sed prout in unitate et spiritus una est diuinitas: equi-  
 lis gloria coeterna maiestas. Quod autem in diuinitate sit plo-  
 narum emanatio ista ostendit. Facit prout ista conclusionem hoc  
 quod habet ubi dicitur de sum. tri. r. si. ca. firmis, libet scilicet tri-

nitas secundum communem essentiam individualium: et secundum proprietates  
 personales discretas. Et ecce tria dicitur. Primum trini-  
 tas est pater et filius et spiritus sanctus. Secundum. Haec fan-  
 cta trinitas est individualium personarum essentia. Tertium est dis-  
 creta personalium proprietates. Et ergo in diuinitate dare  
 essentiam unam: tres personae: tres proprietates relatiuas si-  
 ne personales: ut clare patet ex hac littera. ¶ Secunda  
 conclusio. Essentia distinguit formaliter a persona et prout  
 proprietate personaliter et e conuerso. Patet ex quod nominis di-  
 stinctionis formalis praemissa. q. r. Quod est distinguuntur  
 patet ex quod nominis distinguuntur: quia de ipsis sine  
 de terminis prout ipsis personaliter supponentibus ve-  
 re per modum contradictionis aut contradictione oppo-  
 sitionis affirmat aliquid et negat: ut generare: non ge-  
 nerare: esse communicabile: esse incommunicabile. Haec  
 est intelligibile quod de aliquibus vere aliquid negetur  
 et affirmetur per modum contradictionis: ita quod haec sit vera-  
 raria excepti. Essentia non generat: pater generat. Et  
 est. c. b. non est. c. nisi. a. r. b. vel significata per ipsa. Et  
 nisi prout et essentialiter per ipsa significata aliquid inter  
 se distinguunt. Si enim nullo modo distinguuntur: ergo  
 non est aliqua non ideipsona inter essentialiter et persona.  
 ergo sicut illa concedit: persona generat: coeundi debet  
 illa essentia generat quod est contra ecclesie determinationem  
 ne. ¶ Suppono enim quod non sit inter personam et essentiam aliquid  
 distinctio quod ad modos grammatice vel logicales si-  
 gnificatiue vel supponendi nisi quodam redit natura rei si-  
 gnificate. Et ergo et natura rei sicut vel sicut seclu-  
 sa o operatione intellectus: nulla penitus reperitur distinctio  
 vel non ideipsona nisi essentialiter personae: sequitur quod sunt ter-  
 mini omnino synonymi et idem sic ligniteas: prout eodem suppo-  
 nentes. Tunc arguo licet. Et hinc aliquid nota sunt synonymi  
 ma: quod dicitur verificat de uno ligniteas sicut prout personaliter etiam  
 verificat de alio eodem modo supposito: sicut hoc est uerba: es-  
 sentia est filius: hoc erit uerba prout in unitate: quod est sal-  
 sum. Itaque spiratio passiva est filius: et. Haec ratione alias  
 deducit late ad eam questionem prout: huiusmodi. ¶ q.  
 v. ar. i. r. Camera. q. vi. ar. i. c. Paterea nemo sane me-  
 tris uideat posse negare quod quod de duobus terminis  
 significatiue sumptis aliquid idem affirmat et negat: ibi  
 est aliqua distinctio vel non ideipsona. Sed sic est in  
 proposito: quod generat non generat: esse coeundi esse in-  
 coeundi: ergo est ibi aliquid distinctio non essentialiter nec  
 realiter ut sumi potest ex questionibus prima et inserta: amplius pa-  
 tebit in alijs distinctionibus: quod non ideipsona sine distin-  
 ctio formalis quod est minima. Et ab alijs ubi distinctio  
 modalis ut in unitate dicitur ubi sicut q. v. ar. i. prout. ¶ Quod  
 sit hoc forte incidere dubium de personarum distinctio et co-  
 sistentia: quod dicitur distinguuntur et sicut: quod hoc lo-  
 quere potest nihilominus deinde simpliciter dei. Sed de hoc  
 infra. ¶ Unum tamen hic adicio fm. Ad id quod cum de essentia  
 eadem in diuinitate vel in prout esse: in summa intrinseca: ut cum  
 de creatura salis. L. quod est sal: quod natura diuina est essentia  
 diuina et prout est essentia. Et pater est sua proprietates rela-  
 tiua. scilicet paternitas. Idem est de mete Damasceni. li. i. c. r.  
 ¶ Quamquam ad articulum tertium est primum dubium. ¶ Quod  
 propter distinctionem formalem coeundi sit quod in diuinitate  
 sint plures formalitates: sicut ubi cumque aliqua reali-  
 ter distinguuntur ibi sint plures realitates. Solo. Non est  
 magis concedendum quod in diuinitate sint plures forma-  
 litates quod plures realitates. Ubicunque ergo coeundi  
 sit quod aliquid sint plures res/ibi non est coeundi quod ibi  
 sint plures formalitates: nec plures realitates reales/  
 nec plures quod dicitur. Quod non est: quod ratio realitates

L. 1. c. 1.

Articu. 1.  
Dub. 1.  
Solutio

essentie et relationis q est vna: signo formalitate essen-  
tie q distinguunt a formalitate relationis. Quero an illa  
formalitas sit idē obius modis cū realitate essentie:  
an distinguat formalit. Si p̄mū ergo sicut est vna rea-  
litas: ita erit vna formalitas. Si sc̄m: q̄ro de forma-  
litate qua distinguunt formalitas a realitate essentie: si  
cur p̄m: ergo vel erit p̄cessus in finitū: vel aliquid stā  
dum est: eadē rōne in p̄mo: ita q̄ aliq̄ distinguunt  
formalit: r̄ nō sūnt in eis plures formalitates. Itāc  
rōnem late deducit. Ad cū in solutioē dubij p̄mī.

¶ Si q̄rā q̄modo: ergo distinguunt essentia diuina for-  
malit a relatione: Respondeo nō per aliq̄ supadditū:  
sed ipsa relatio nō est formalit essentia: et sc̄p̄a est eadē  
realiter relatio. Nō em̄ p̄cedendū est: pp̄e loquetur  
de de p̄uenitūb: q̄ cōuenit in aliq̄: sicut nec distinc-  
tio pp̄ie distinguunt in aliq̄: sed aliquibus. vnde sic  
oīa distincta distinguunt vel sc̄p̄is vel aliq̄bus sibi in-  
trinsicis: ita oīa cōuenientia in quib: nō est aliq̄ idē  
obius modis: vt in diuinis: vel p̄uenitū sc̄p̄is vel ali-  
quib: sibi intrinsicis. ¶ Sc̄m̄ dubij. Lū int̄ rem et  
rōnē nō est mediū: q̄ videt q̄ distinctio formalis sit di-  
stinctio realis vel distinctio rōnis. ¶ Itē omnis di-  
stinctio materialis est realis: ergo multo for̄: distinc-  
tio formalis est realis: q̄ forme magis distinguunt  
formaliter. sed distinctio formalis est distinctio materia-  
rū: q̄ pbatur: q̄ distinctio realis est distinctio rerū: et  
distinctio rōnis est distinctio rōnū: et distinctio ma-  
terialis est distinctio p̄ditionū materialū: q̄ distinctio  
formalis est distinctio formaz. ¶ Itē bene sequit. D i-  
stinguunt formalit: q̄ realiter. Et̄ inter illa ē distinctio  
formalis: ergo ē distinctio realis: ab inferiō ad sup̄.

¶ Itē sequit distinguunt formalit: ergo distinguunt.  
Altra distinguunt: ergo nō sūnt idē per expōitionē.  
¶ Ad p̄mū illōz q̄ negando p̄sequētū: q̄ licet int̄  
rem et rōnē nō sit mediū: t̄ inter distinctiōē realē  
et distinctiōē rōnis ē mediū: vt distinctio int̄ rē et rōnē  
¶ Itē distinctio formalis ē mediū: q̄ nec realis nec  
rōnis: sicut in sū. Nō sequit̄ inter substantiā et accidēs  
nō ē mediū. salte q̄rū ad res extra a tam: ergo int̄ di-  
stinctiōē substantiā et accidētis nō ē mediū: q̄ d̄  
infantia de distinctiōe reali nō essentiali q̄ nec est  
substantialis nec accidētalis. ¶ Ad sc̄m̄ neget cōse-  
quētū: q̄ distinctio formalis nō ē distinctio formaz.